
Norlys Energi A/S

Over Bækken 6, 9000 Aalborg

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 25 11 83 59

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/4 2024

Hideo Sawahata
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsregnskabet	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norlys Energi A/S Over Bækken 6 9000 Aalborg CVR-nr: 25 11 83 59 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aalborg
Bestyrelse	Claus Flyger Pejstrup, formand Thomas Ejlskov Hust, næstformand Anders Eldrup Bjarne Lyngø Anne Marie Kindberg Ruth Palludan Claus Antonisen Nielsen
Direktion	Mads Brøgger
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	7.069.513	12.497.112	6.353.018	3.881.799	1.398.386
Resultat af primær drift	203.169	-41.868	171.626	90.436	47.914
Resultat af finansielle poster	-65.993	44.338	27.666	3.586	121
Årets resultat	94.595	47.044	154.944	35.612	37.665
Balance					
Balancesum	2.283.043	3.988.857	4.535.309	1.830.459	339.590
Investeringer i materielle anlægsaktiver	141.369	12.005	0	0	0
Egenkapital	715.412	1.239.149	1.723.009	544.496	99.114
Nøgletal					
Bruttomargin	5,6%	1,1%	5,3%	7,2%	5,9%
Afkastningsgraden	7,7%	-5,7%	3,8%	8,3%	11,5%
Soliditetsgrad	31,3%	31,1%	38,0%	29,7%	29,2%
Egenkapitalforrentning	15,0%	-7,1%	13,7%	11,1%	27,3%

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Syd Energi Salg A/S fusionerede i 2020 med Eniig Energi A/S med Syd Energi Salg A/S som det fortsættende selskab. Selskabet har i samme forbindelse ændret navn til Norlys Energi A/S. Fusionen skete med regnskabsmæssigt tilbagevirkende kraft til 01.01.2020 uden tilpasning af sammenligningstal. Hoved- og nøgletallene for 2019 er derfor ikke direkte sammenlignelige med de foregående år.

Der er foretaget korrektioner i årsregnskabet for 2021 og 2022, som beskrevet på side 30 under regnskabspraksis. Der er ikke foretaget korrektion af 2019 og 2020.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med el, gas, biogas, biogascertifikater, eMobility-løsninger samt al virksomhed, der efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 94.595, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 715.412.

Overskrifterne for 2023 består primært af to ting. For det første har energikrisen sat sine spor i ændrede forbrugsmønstre - herunder et markant større fokus på både elforbruget og på elregningen. Denne udvikling har givet anledning til og behov for markante ændringer i energiforretningens produktportefølje, afregningsløsninger og stiller høje krav til fortsat udvikling af både selvbetjeningsløsninger og vores apps. For det andet øges hastigheden af eMobility-udrulningen og i sammenhæng hermed indgåelse af væsentlige partnerskaber, der skal sikre Norlys en central position på markedet for ladeinfrastruktur. Herudover har 2023 været sidste år i strategiperioden 2020-2023, hvilket også har betydet et stort fokus på udviklingen af forretningen i forhold til tidligere, således at vi kan sikre, at vi står med en stærk produktpalette ud mod vores kunder.

Eftervirkningerne af energikrisen

Ændret forbrugeradfærd og større fokus på elregningen

Vi har i 2023 fortsat mærket eftervirkningerne af energikrisen og de høje prisstigninger, vi oplevede i slutningen 2021 samt 2022. Priserne er i 2023 faldet til lavere prispunkter, om end de ikke helt er tilbage på niveauerne fra før energikrisen.

Krisen har vist sig at være en løftestang til at gøre energiforbruget langt mere relevant at forholde sig til for den almindelige forbruger, hvilket naturligt har skubbet til den grønne omstilling. Således ligger det gennemsnitlige forbrug for en privat elkunde 12 % lavere i 2023 set ift. niveauerne før energikrisen. Dette til trods for, at vi har oplevet en øget elektrificering gennem elbiler, varmepumper mv.

Ny afregningsform

Energikrisen har også affødt en stadigt stigende efterspørgsel på en anden afregningsmetode og -periode end den, vi hidtil havde anvendt, nemlig den kvartalsvise acontoafregning. Som en konsekvens af den øgede efterspørgsel fra kunderne indførte vi derfor muligheden for, at kunderne kan modtage deres regning månedsvis afregnet bagud baseret på det faktiske forbrug. Det har cirka 10 % af privatkunderne valgt at benytte sig af. I 2024 ser vi ind i muligheden for at benytte denne afregningsmetode som standard for alle kunder.

Acceleration af digitalisering og automatisering

Vores kunder stiller øgede krav til os som elhandelsforretning. En stærk kundeservice, simpel og effektiv afregning, et bredt produktsortiment samt ikke mindst en stærk prissætning i markedet er centrale faktorer for at lykkes i markedet. Det massive pres på kundeindgange de seneste år har øget vores fokus på acceleration af digitalisering og automatisering. Dette gælder blandt andet digitale selvbetjeningsløsninger til vores kunder online og via apps samt automatiseringsprocesser i vores driftsorganisation. Vi vil i den kommende strategiperiode fortsat have fokus på at imødekomme vores kunders forventninger til deres

energihandelsselskab og vi vil fortsat investere i digitale løsninger til gavn for vores kunder. Dette forsøges blandt andet tilgodeset med videreudviklingen af vores Norlys Energi-app, som der har været arbejdet fokuseret med i 2023 og forventes udkomme ultimo Q1 2024 med langt mere personificeret indhold.

Ledelsesberetning

Udvikling af nye energiprodukter

Corporate PPA (cPPA)

Vi har længe arbejdet frem imod at kunne tilbyde vores store erhvervskunder de såkaldte cPPA'er – corporate Power Purchase Agreements. Det er aftaler (kontrakter) om køb af el i sammenhæng med opførelsen af nye VE-anlæg. Gennem sol og vindmølleparker kan kunderne få en 10-års kontrakt ifm. nyopførelse. Det er aftaler, hvor virksomheden forpligter sig til at aftage en vis mængde strøm, til en aftalt pris og en årrække på 10 år. Ift. grøn omstilling er det de aftaler, der batter. De har nemlig karakter af det, man kalder additional VE – altså opførelse af yderligere og nye sol- og vindparker. Altså anlæg der kun bliver opført, fordi kunden indgår en kontrakt.

PPA'er er ikke noget nyt i branchen, men det er nyt, at Norlys nu kommer til at tilbyde dem til vores kunder som "Pulje PPA'er" med flere kunder på samme energipark. Endnu mere interessant er det, at der er tale om en helt særlig firparts-aftale, hvor Eurowind Energy (EWE) leverer de nye anlæg, Norlys Energy Trading (NET) udfærdiger handlen, og Norlys Energi laver aftalen med den fjerde part, nemlig kunden. Samarbejdet mellem EWE, NET og Norlys Energi (og kunden) er det allerførste af denne karakter på tværs af vores tre enheder og med fælles værditilbud ud til de største kunder. Vi går efter, at vores produkt skal være additionelt i det format, at vi sælger møllerne, før de er bestilt og kun projektet er formuleret / beskrevet.

Det har været længe ventet... og mange af de store erhvervsvirksomheder har brug for det til deres ESG-regnskab, hvor også de møder stadigt større krav fra de virksomheder og organisationer, de samarbejder med.

Vi får to parker – en solcelle og en vindmøllepark fra EWE, hvor vi kan handle fra. Salget starter som et pilotprojekt, der er godkendt af risikokomiteen. Parkerne er klar fra primo 2026. Derfor skal aftaler med kunderne laves allerede i 1. halvår af 2024.

Samlet udhentes 170 GWH pr. år i 10 år fra hver af parkerne.

Genåbning for indgåelse af fastpriskontrakter

En naturlig konsekvens af energikrisen var høj volatilitet i energimarkederne. Det afledte behov for øget sikkerhedsstilling og stor usikkerhed om kundernes forbrug, hvilket nødvendiggjorde en nedlukning af fastprisprodukter.

En større ro i energimarkederne i løbet af 2023 muliggjorde en genåbning af fastprisproduktet, som fortsat er efterspurgt i markedet, da mange af kunderne fortsat ønsker en større budgetsikkerhed.

Fleksibilitetsprodukt i samarbejde med SC Nordic

Norlys indgik i sommeren 2023 et nyt samarbejde med teknologivirksomheden SC Nordic, der gør det muligt for produktionsvirksomheder på en og samme tid at spare penge på deres elforbrug og tjene penge på at flytte deres produktion kortvarigt samt tjene den grønne omstilling.

SC Nordic har udviklet og drifter platformen "TrueGreen", der kan automatisere en energioptimering for vores større erhvervskunder, hvor særligt produktionsvirksomheder kan opnå gode besparelser ved at indgå en aftale om periodevis fleksibilitet i deres energiforbrug. Platformen kan facilitere tidsforskydninger for de virksomheder, der har mulighed for at rykke ved timingen for deres produktion og derved deres energiforbrug.

Norlys ser netop fleksibilitet og energioptimering som helt centrale tematikker i bestræbelserne på at gennemføre den elektrificering af samfundet, som den grønne omstilling læner sig op ad. Det handler om at sikre, at der på de vindstille og overskyede dage er tilstrækkelig strøm og reduceret energiforbrug i elnettet og på de vindblæste og solrige dage, at der er tilstrækkelig afsætning. Og allerede ved udgangen af 2023 var den første Norlys-kunde onboardet.

Ledelsesberetning

Udrulning af ladeinfrastruktur

Milliard-investeringer i offentlig ladeinfrastruktur og yderligere opkøb i 2023

I Norlys arbejder vi på at skabe et landsdækkende ladenetværk med både private og offentlige ladepunkter, så skiftet til elbil bliver så let som muligt for de danske bilister. Dertil har vi taget første skridt mod understøttelse af omstilling af tung transport.

2023 blev året, hvor vi for alvor satte skub i udrulningen af ladeløsninger i en række forskellige konstellationer. Norlys' ambition er at være en markant bidragsyder i etableringen af den landsdækkende ladeinfrastruktur, der er forudsætningen for realisering af konverteringen til elbilisme. Derfor er det helt afgørende, at Norlys formår at gøre sig gældende der, hvor elbilisterne har mulighed for opladning – det være sig hjemme, på jobbet og på farten. Norlys skal med andre ord forstå at gøre sig relevant på mange lokationer og med mange forskellige ladeløsninger samtidigt – og derved skabe et samlet opladningsøkosystem. Netop derfor har strategiske partnerskaber, samarbejdspartnere i det hele taget og offentlige udbud haft et stort fokus i hele 2023 og vil fortsat have det i 2024, hvor vi fortsat skal forfølge ambitionen om en dominerende eMobility-position i Danmark inden for både B2C, B2B, offentlig ladenetværk og tung transport.

Grønt lys til nye partnerskaber og offentlige ladepunkter

2023 blev året, hvor vi skiftede fra et ensidigt fokus på hjemmeladning og opladning på arbejdspladsen til at fokusere langt mere på den offentlige ladeinfrastruktur, som er en helt afgørende faktor i rækkeviddetematikken og dermed også valget af skift til elbil.

Etablering af en national ladeinfrastruktur kan ikke gennemføres uden samarbejdspartnere og strategiske partnerskaber, hvorfor aftalerne indgået i 2023 er helt signifikante for den videre etablering. Her er de største uden tvivl vores partnerskaber med McDonald's, hvor vi i løbet af 2024 skal opsætte minimum 2 lynladere ved mere end 75 af deres restauranter. Dertil kommer aftalen med Burger King, som omfatter 50 lynladere i 25 byer med en Burger King-restaurant. Seneste større aftale i samme boldgade er en aftale med Plantorama om opstilling af i alt 158 ladepunkter ved kædens 14 eksisterende centre, samt to kommende i Kolding og Silkeborg.

Derudover vandt vi hele 69 forskellige offentlige udbud fordelt på 21 kommuner samt Bygningsstyrelsen – og der er flere på vej. På nuværende tidspunkt betyder det, at Norlys inden udgangen af 2024 opstiller langt over 2.000 offentlige ladeudtag rundt i Danmark.

Mens vi arbejder på at elektrificere markedet for personbiler, ser vi også et behov for at elektrificere den tunge transport, som udgør hele 12 procent af den CO₂, der udledes fra vejtransport i Danmark. Derfor kunne vi i efteråret fortælle, at Norlys går med ind i etableringen af et ladenetværk for ellastbiler. I første omgang skal ladepladserne opsættes på havnen i Aarhus hos Dania Connects, i Esbjerg samt ved motorvejsafkørslen ved Korsør. Fælles for disse tre lokationer er, at ladeudtagene bliver offentlig tilgængelige hele eller dele af døgnet. Ladepladserne forventes at stå færdige i løbet af 2024.

Opkøb af ladeoperatører

Købet af Sperto ApS i 2022 gav os et allerede etableret netværk og en forretningsmæssig platform, så vi kunne accelerere udbygningen af vores ladeforretning. En af grundstenene i Spertos forretning var at bygge et åbent og landsdækkende ladenet, der skulle gøre det attraktivt for flere danskere at vælge en elbil med nem adgang til opladningsmuligheder, når man bevæger sig rundt i landet. Denne ambition er helt i tråd med Norlys' værdier og ambition. Og opkøbet af Sperto gjorde os i stand til at sætte mere markant ind på udrulningen af offentlige ladestandere ved for eksempel handlemuligheder, pendler- knudepunkter og andre lokationer, som trækker trafik. Dermed kom vi godt i gang med opbygningen af den danske offentlige ladeinfrastruktur. I forlængelse af det seneste års markante tiltag på lademarkedet, har der været brug for yderligere at booste

Ledelsesberetning

vores forretning og målet er at sikre os en større andel af markedet. Derfor valgte vi også at opkøbe en mindre ladeoperatør Ampera Ladeløsninger ApS samt aktiviteten fra ladeoperatøren The Charger ApS. Med opkøbene kunne vi byde velkommen til cirka 3.000 nye kunder og yderligere 50 offentlige ladepunkter. Der alle inden udgangen af 2023 blev fuldt integreret over i Norlys. Ampera Ladeløsninger ApS er i 2023 fusioneret ind i Norlys Energi regnskabsmæssigt.

Ny softwareplatform – ny app. Norlys skifter til Monta og frigiver Norlys Opladningsapp 2.0

I takt med at ladestanderforretningen er vækstet, og ønskerne fra kunderne om at kunne benytte flere funktionaliteter er blevet flere, har vi valgt at flytte alle kunder til vores ny Norlys Opladningsapp 2.0 baseret på software udviklet og leveret af den danske tech-virksomhed Monta. Hermed kan vi tilbyde en endnu bedre kundeoplevelse, der særligt kan karakteriseres ved, at vi samler en række funktionaliteter. Hvor kunderne tidligere fik adgang til disse mange forskellige funktionaliteter via en række forskellige apps og kort, samler vi dem nu i en løsning. Derudover får Norlys' opladningskunder med skiftet til Monta adgang til mere end 500.000 ladepunkter i Danmark og Europa gennem en roamingaftale, der er indgået blandt en lang række ladeoperatører i Europa. Og så er vi særligt glade for nu at kunne tilbyde alle vores kunder smart charging – en funktionalitet, hvor kunderne får mulighed for automatisk opladning, når strømmen er grønnet og dermed oftest også billigst. Ved udgangen af 2023 startede vi flytteprocessen, hvor de første Norlys Opladningskunder med skiftet til Monta og på samme tid fik adgang til vores Norlys Opladningsapp 2.0. Overflytningen forventes færdig i Q1 af 2024.

Den første Norlys Flagship ladestation

I 2023 eksekverede vi således på en lang række strategiske tiltag i bestræbelserne på at vækste vores ladestanderforretning, og det går rigtig godt. Selvom vi har startet vores forretning langt senere end vores nærmeste konkurrenter, kan vi allerede nu konstatere, at vi har forstået at markere os. Der er ikke nogen indenfor branchen, der er i tvivl om, at Norlys har meldt sig på banen.

I forlængelse af det, skal det også nævnes, at 2023 også blev året, hvor vi påbegyndte opførelsen af den første Norlys Flagship Ladestation, som blev åbnet i december 2023 og som forventes at stå helt færdig ultimo Q1 2024, mens flere Norlys lokationer følger i løbet af 2024.

Endeligt skal det pointeres, at samtlige af Norlys' offentlige standere drives som et åbent netværk, hvorfor alle ladepunkter er tilgængelige for alle elbilister, også selvom de ikke er kunde hos Norlys.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for 2023 udviser et overskud før skat på tDKK 137.176 mod et forventet positivt resultat før skat i intervallet TDKK 90.000-110.000. Resultatet anses samlet set som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Norlys Energi A/S forventer for 2024 at opnå et negativt resultat i intervallet tDKK 20.000-40.000 i resultat før skat. Den forventede udvikling er særligt påvirket af de store investeringer i offentligt ladeinfrastruktur.

Forskning og udvikling

Norlys Energi A/S' udviklingsprojekter vedrører udvikling af understøttende IT-systemer til selskabets aktiviteter vedrørende salg samt øvrig systemudvikling til understøttelse af selskabets strategi.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Der har i 2023 fortsat været et stort fokus på at opretholde og udvikle de rette kompetencer og videnressourcer som følge af de brancher, virksomheden opererer inden for. I Norlys har vi et ønske om, at medarbejdernes markedsværdi skal stige, mens de er ansat i Norlys. Derfor har vi stort fokus på medarbejdertræning- og kompetenceudvikling bl.a. ved at tilbyde kontinuerlig læring og udvikling og ved at gøre viden let tilgængelig for alle medarbejdere. Norlys har etableret Norlys Akademiet, som også er en digital læringsplatform, hvor medarbejdere kan tilgå relevante e-kurser efter behov.

Herudover drøftes kompetenceudvikling i den årlige People Review-samtale herunder ifm. udvikling og løbende opfølgning på den fastlagte mål- og udviklingsplan for den enkelte medarbejder. Dette bidrager til at sikre overensstemmelse mellem Norlys' ambition og strategi samt vores medarbejders kompetenceniveau.

Mål og politikker for finansielle risici og eksponering herunder anvendelse af finansielle instrumenter

Finansielle risici relateret til afdækning af kundekontrakter

Idet Norlys Energi A/S sælger strøm og gas til forbrugere til fastpriser og indekserede priser, der afviger fra spotpriserne, er selskabet udsat for risikoen for, at spotpriserne afviger fra de kontraktpriser, der er stillet til kunderne.

Denne markedsrisiko håndterer Norlys Energi A/S ved igennem Norlys Energy Trading A/S, at indkøbe terminskontrakter på børsen og ved OTC-modparter. Kundekontrakterne afdækkes ved kontraktindgåelsestidspunktet ud fra en porteføljetilgang, hvor den samlede kundeportefølje holdes op mod den eksisterende afdækning i vurderingen af, om yderligere afdækningshandler skal indgås, i modsætning til en 1:1-afdækning. Afdækningen skal sikre en minimering af risici i både el- og gasmarkederne. Afdækningen foretages ved hjælp af standardprodukter, som prisfastsættes i markedet, og disse markedspriser anvendes til værdiansættelse af afdækningskontrakterne.

Selskabets afledte finansielle instrumenter indregnes ved første indregning til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Ændringer i dagsværdien indregnes løbende i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres og opfylder betingelserne for regnskabsmæssig sikring i henhold til selskabets anvendte regnskabspraksis.

Selskabet har pr. balancedagen alene indgået finansielle kontrakter med formålet om at afdække risici relateret til selskabets kundekontrakter.

På grund af dette er handelsfunktionen underlagt en risikopolitik, som er vedtaget af bestyrelsen i Norlys a.m.b.a. Risikopolitikken giver rammer for, hvor eksponeret Norlys Energi A/S må være mod bevægelser i markedspriserne. Desuden er udarbejdet en risikoinstruks, der fastlægger de nærmere rammer for risikoafdækningen og risikostyringen i selskabet.

For at sikre overholdelse af den vedtagne risikopolitik er der i Norlys etableret en risikoovervågningsfunktion, som både har til opgave at sikre, at datagrundlaget, handelsfunktionen agerer ud fra, er korrekt, og at overvåge selskabets markedsrisiko ud fra forskellige risikomodeller. Denne funktion er adskilt fra Norlys Energi A/S for at sikre en effektiv funktionsadskillelse mellem rollerne.

Selskabets risikoeksponering relaterer sig primært til forbrugernes forventede forbrugsmønstre. Et lavere realiseret forbrug end forventet i et marked med faldende priser, vil betyde tab for selskabet.

Finansielle risici i øvrigt

Selskabet er eksponeret for den fremtidige renteutvikling gennem selskabets cashpool-ordning, som er variabel forrentet. Selskabet er herudover eksponeret over for kreditrisikoen relateret til selskabets

Ledelsesberetning

tilgodehavender hos kunder. Eksponeringen udgør værdien af selskabets kundetilgodehavender pr. balancedagen.

Selskabet er ikke underlagt særlige finansielle risici i øvrigt.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26 38 26 45 for 2023.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Ligebehandling, diversitet og inklusion i Norlys Energi A/S

I Norlys Energi A/S ønsker vi at have en virksomhedskultur og et arbejdsmiljø, hvor alle føler sig velkomne, respekterede og værdsatte. Vi tror på, at et mangfoldigt arbejdsmiljø skaber en bedre arbejdsplads, og vi har et ønske om, at vores medarbejdersammensætning på alle niveauer i virksomheden afspejler demografien i det omkringliggende samfund, herunder også den kønsmæssige fordeling.

Vi har de seneste år haft et øget fokus på området og iværksat en række initiativer, og vi er rykket et stykke i den rigtige retning, men vi er langt fra i mål. I 2023 har vi derfor sat ligebehandling, diversitet og inklusion højt på agendaen.

Politik for ligebehandling, diversitet og inklusion

I 2023 publicerede Norlys den første officielle politik for ligebehandling, diversitet og inklusion. Politikken er integreret i Politik for godt arbejdsliv i Norlys og er gældende for alle ansatte¹. Politikken adresserer følgende indsatsområder:

Ledelsesansvar: Vi tror på, at vores ledere spiller en afgørende rolle i forhold til at udvikle en mangfoldig, tryk og inkluderende organisation. Vi ønsker, at vores ledere skal gå forrest, favner forskelligheder og evner at lede mangfoldige teams.

Inkluderende kultur: Vi skal arbejde på at skabe en inkluderende og rummelig kultur, som vedrører alle i organisationen. Vores mål er at skabe tryk, undgå bias og sætte diversitet og inklusion på dagsordenen.

Diversitet og ligestilling i arbejdsstyrken: Vi ønsker at fremme diversitet, så vi kan styrke vores virksomhed og vores arbejdsmiljø, da forskellige perspektiver fremmer innovation og nytænkning. Når vi rekrutterer bredere, får vi samtidig adgang til flere talenter. Vi tror på, at en mangfoldig ledelse og medarbejderstab er grundlaget for nytænkning, konkurrencekraft og værdiskabelse.

Ledelsesberetning

Status for måltal i Norlys Energi A/S

Nedenstående tabel illustrerer den nuværende kønsfordeling i bestyrelsen og ledelsen i Norlys Energi A/S

Ledelsesniveau	Enhed	2023	Måltal (%) i 2030*
Bestyrelsen			38/62 (2027)
Kvinder	Antal	2	
Mænd	Antal	5	
Køn med laveste repræsentation	%	29%	
Direktionen			40/60
Kvinder	Antal	0	
Mænd	Antal	1	
Køn med laveste repræsentation	%	0%	
Divisionsledelse			40/60
Kvinder	Antal	1	
Mænd	Antal	3	
Køn med laveste repræsentation	%	25%	
Ledere med personaleansvar			40/60
Kvinder	Antal	14	
Mænd	Antal	20	
Køn med laveste repræsentation	%	41%	

* Måltal for det underrepræsenterede køn. For bestyrelsen gælder måltal for 2027.

**I Divisionsledelsen medtages alene medlemmer, som er ledere med personaleansvar.

Norlys Energi A/S er endnu et stykke vej fra at kunne indfri de ønskede mål. Nedenfor beskrives status for 2023:

Bestyrelsen:

Bestyrelsen består på nuværende tidspunkt af 2 kvinder og 5 mænd. Det underrepræsenterede køn udgør derfor 29%.

Norlys-koncernens bestyrelse er demokratisk valgt af - og blandt – repræsentantskabet, som er koncernens øverste myndighed. Medlemmerne af repræsentantskabet er ligeledes demokratisk valgt af Norlys 800.000 andelshavere. Norlys har derfor ikke fuld kontrol over den overordnede kønsfordeling i koncernbestyrelsen, som i 2023 er på hhv. 21% kvinder og 79% mænd. Da 3 medlemmer af bestyrelsen i Norlys Energi vælges fra Bestyrelsen for Norlys a.m.b.a, afspejles denne ulighed i de realiserede tal for bestyrelsernes diversitet. Norlys har suppleret bestyrelsen med 3 eksterne medlemmer, som er hhv. en kvinde og to mænd.

Direktionen:

Direktionen er repræsenteret med 1 medlem. Der vil således være en 100/0 fordeling, og de nuværende måltal vil ikke kunne indfries på dette niveau, da vi alene har én person i divisionens direktion.

Divisionsledelse²:

Foruden direktionen består den øvrige divisionsledelse af 1 kvinde og 3 mænd. Her er der således en 25/75 fordeling blandt medlemmer af divisionsledelsen med personaleansvar. 2030 målsætningen på 40/60 er derfor endnu ikke indriet.

Ledere med personaleansvar:

Blandt ledere med personaleansvar er der 14 kvinder og 20 mænd. Procentfordelingen er således 41/59. I 2023 lever vi således op til målsætningen på en 40/60-fordeling.

Ledelsesberetning

Rekruttering til divisionsledelse sker ofte fra gruppen "ledere med personaleansvar". I Norlys har vi derfor en særlig indsats for at skabe en mere ligelige kønsfordeling blandt denne gruppe, jf. beskrivelsen i afsnittet Politik for ligestilling, diversitet og inklusion, så vi altid sikrer en ligelig repræsentation.

Initiativer i 2023, som understøtter arbejdet med ligebehandling, diversitet og inklusion

Vi er endnu langt fra at være i mål. Derfor har vi i 2023 igangsat en række initiativer, som skal bidrage til en mere ligelig repræsentation.

- Offentliggjort Politik for ligebehandling, diversitet og inklusion.
- Offentliggjort nye måltal for kønsfordeling på alle ledelseslag.
- Trænet og undervist ledere, Samarbejdsudvalg og medarbejdere i ubevidste bias, diversitet og inklusion.
- Fjernet loftet for hvor mange dage medarbejdere kan holde fri med løn for at passe syge børn samt forbedret vores barselsvilkår.
- Nedsat en arbejdsgruppe under Norlys' Samarbejdsudvalg, der har arbejdet med Livsfaser.
- Øget fokus på diversitet og inklusion i Norlys' rekrutterings- og employer brandingindsatser.

Redegørelse for dataetik

For beskrivelse af koncernens politikker for dataetik henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26 38 26 45 for 2023.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af el- og gassalg på baggrund af forbrugsdata registreret i Datahub og hos Energinet. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte mængder for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringerne, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugerne, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede distributionsselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del elimineres ved løbende afstemning af energibalancer.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets anlægsaktiver kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Som følge af de risici og usikkerheder, som selskabet er underlagt, kan faktiske udfald afvige fra de foretagne skøn. For selskabet vil målingen af aktiverens værdi kunne påvirkes betydeligt af væsentlige ændringer i skøn og forudsætninger eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder. Selskabet har gennemført en nedskrivningstest af de materielle anlægsaktiver med det formål at kunne konstatere, hvorvidt selskabets anlægsaktiver vil være i stand til at generere tilstrækkelige positive nettopengestrømme i fremtiden til at understøtte værdien af anlægsaktiverens regnskabsmæssige værdi. De fremtidige nettopengestrømme er estimeret ud fra foreliggende forretningsplaner med tilhørende budgetter og prognoser for indtjening, investeringer, antal kunder mv. Som følge af selskabets karakter og et relativt umodent marked med begrænset historisk data, må der foretages skøn med begrænset historisk data at basere sig på. Dette fører i sagens natur til en vis usikkerhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover de forhold beskrevet i afsnittet 'Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold'.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	2	7.069.513	12.497.112
Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer		-145.931	43.950
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		19.036	6.430
Andre driftsindtægter		44.090	0
Vareforbrug		-6.282.770	-12.096.634
Andre eksterne omkostninger		-310.619	-307.753
Bruttofortjeneste		393.319	143.105
Personaleomkostninger	3	-155.640	-130.449
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-34.510	-54.524
Resultat før finansielle poster		203.169	-41.868
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	5	-45.456	-2.842
Finansielle indtægter	6	54.897	86.761
Finansielle omkostninger	7	-75.434	-39.581
Resultat før skat		137.176	2.470
Skat af årets resultat	8	-42.581	44.574
Årets resultat	9	94.595	47.044

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		71.513	10.047
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Goodwill		81.751	99.839
Udviklingsprojekter under udførelse		36.010	52.015
Immaterielle anlægsaktiver	10	189.274	161.901
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		98.135	3.908
Materielle anlægsaktiver under udførelse		50.001	8.097
Materielle anlægsaktiver	11	148.136	12.005
Kapitalandele i dattervirksomheder	12	14.702	40.158
Finansielle anlægsaktiver		14.702	40.158
Anlægsaktiver		352.112	214.064
Færdigvarer og handelsvarer		77.021	222.952
Varebeholdninger		77.021	222.952
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13	823.350	1.613.493
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		85.565	168.912
Andre tilgodehavender	14,19	504.423	1.233.085
Udskudt skatteaktiv	15	242.549	86.469
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	165.509
Periodeafgrænsningsposter	16	2.967	5.670
Tilgodehavender		1.658.854	3.273.138
Likvide beholdninger		195.056	278.703
Omsætningsaktiver		1.930.931	3.774.793
Aktiver		2.283.043	3.988.857

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	17	13.044	13.044
Reserve for udviklingsomkostninger		77.546	40.572
Reserve for sikringstransaktioner		-41.780	576.115
Overført resultat		666.602	609.418
Egenkapital		715.412	1.239.149
Andre hensættelser	18	12.153	61.552
Hensatte forpligtelser		12.153	61.552
Modtagne forudbetalinger fra kunder		211.798	963.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.221	92.878
Gæld til tilknyttede virksomheder		442.054	144.469
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		61.976	0
Anden gæld	19	765.429	1.487.751
Kortfristede gældsforpligtelser		1.555.478	2.688.156
Gældsforpligtelser		1.555.478	2.688.156
Passiver		2.283.043	3.988.857
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	20		
Nærtstående parter	21		
Begivenheder efter balancedagen	22		
Anvendt regnskabspraksis	23		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	13.044	40.572	576.115	475.312	1.105.043
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	134.105	134.105
Korrigeret egenkapital 1. januar	13.044	40.572	576.115	609.417	1.239.148
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-792.173	0	-792.173
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	174.278	0	174.278
Nettoeffekt som følge af fusion efter bogført værdimetoden	0	0	0	-436	-436
Årets udviklingsomkostninger	0	36.974	0	-36.974	0
Årets resultat	0	0	0	94.595	94.595
Egenkapital 31. december	13.044	77.546	-41.780	666.602	715.412

Noter til årsregnskabet

1. Usikkerhed ved indregning og måling

El- og gassalg

Selskabet foretager periodisering af el- og gassalg på baggrund af forbrugsdata registreret i Datahub og hos Energinet. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringerne, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugerne, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede distributionsselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen.

Materielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets anlægsaktiver kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Som følge af de risici og usikkerheder, som selskabet er underlagt, kan faktiske udfald afvige fra de foretagne skøn.

For selskabet vil målingen af aktiverens værdi kunne påvirkes betydeligt af væsentlige ændringer i skøn og forudsætninger eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder. Selskabet har gennemført en nedskrivningstest af de materielle anlægsaktiver med det formål at kunne konstatere, hvorvidt selskabets anlægsaktiver vil være i stand til at generere tilstrækkelige positive nettopengestrømme i fremtiden til at understøtte værdien af anlægsaktiverens regnskabsmæssige værdi. De fremtidige nettopengestrømme er estimeret ud fra foreliggende forretningsplaner med tilhørende budgetter og prognoser for indtjening, investeringer, antal kunder mv. Som følge af selskabets karakter og et relativt umodent marked med begrænset historisk data, må der foretages skøn med begrænset historisk data at basere sig på. Dette fører i sagens natur til en vis usikkerhed.

2. Nettoomsætning

Geografiske markeder

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Danmark	6.796.402	11.875.869
Øvrige lande	273.111	621.243
	7.069.513	12.497.112

Aktiviteter

El	5.410.034	9.201.301
Gas	1.397.002	3.049.290
e-Mobility	24.580	14.094
Øvrig omsætning	237.897	232.427
	7.069.513	12.497.112

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	137.601	115.640
Pensioner	15.636	11.996
Andre omkostninger til social sikring	2.403	2.813
	<u>155.640</u>	<u>130.449</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.997</u>	<u>2.765</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>271</u>	<u>223</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst særskilt.

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktion og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesaflønningen afholdes delvist af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

Ledelsen er en del af et 3-årigt langsigtet incitamentsprogram, som er baseret på opnåelsen af bestemte mål. Finansielle mål vedrørende Resultat før skat og ROIC samt ikke-finansielle mål vedrørende kendskabsgrad og hastighed på grøn omstilling bestemmer størrelsen af incitamentsudbetalingen.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
4. Særlige poster		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	-33.463	0
	<u>-33.463</u>	<u>0</u>

	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Resultat i dattervirksomheder	-8.133	-1.555
Af- og nedskrivning af goodwill	-37.323	-1.287
	<u>-45.456</u>	<u>-2.842</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.238	5.661
Dagsværdireguleringer på terminskontrakter	4.015	50.776
Andre finansielle indtægter	18.523	19.619
Valutakursgevinster	18.121	10.705
	54.897	86.761
	2023	2022
	TDKK	TDKK
7. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	30.372	28.537
Dagsværdireguleringer på terminskontrakter	12.051	0
Andre finansielle omkostninger	12.443	6.719
Valutakurstab	20.568	4.325
	75.434	39.581
	2023	2022
	TDKK	TDKK
8. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	39.779	-15.766
Årets udskudte skat	-171.476	-174.833
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	6
	-131.697	-190.593
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	42.581	-44.574
Skat af egenkapitalbevægelser	-174.278	-146.019
	-131.697	-190.593

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
9. Resultatdisponering		
Overført resultat	94.595	47.044
	94.595	47.044

10. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill	Udviklings- projekter under ud- førelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	17.528	89.030	232.977	56.515
Tilgang i årets løb	0	0	2.200	54.447
Overførsler i årets løb	74.952	0	0	-74.952
Kostpris 31. december	92.480	89.030	235.177	36.010
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.481	89.030	133.139	4.500
Årets afskrivninger	8.986	0	20.287	0
Overførsler i årets løb	4.500	0	0	-4.500
Ned- og afskrivninger 31. december	20.967	89.030	153.426	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	71.513	0	81.751	36.010
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	0	0	0	1.818

Igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter udgøres af eksterne omkostninger og interne timer til udvikling og tilpasning af softwaresystemer til håndtering og administration af el- og gaskunder. Udviklingsprojekterne lever op til de fremsatte forventninger, og der er således ikke indikationer på yderligere nedskrivning.

Noter til årsregnskabet

11. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	3.908	8.097
Tilgang i årets løb	0	141.369
Overførsler i årets løb	99.465	-99.465
Kostpris 31. december	<u>103.373</u>	<u>50.001</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	5.238	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.238</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>98.135</u>	<u>50.001</u>
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	<u>0</u>	<u>1.378</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
12. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	43.000	0
Tilgang i årets løb	20.000	43.000
Kostpris 31. december	<u>63.000</u>	<u>43.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-2.842	0
Årets resultat	-8.133	-1.555
Afskrivning på goodwill	-37.323	-1.287
Værdireguleringer 31. december	<u>-48.298</u>	<u>-2.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.702</u>	<u>40.158</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	0	38.610
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi	<u>0</u>	<u>37.323</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Norlys Charging ApS	Silkeborg	TDKK 50	100%

13. Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling efter mere end 1 år efter regnskabsårets udløb:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	16.567
	<u>0</u>	<u>16.567</u>

Den langfristede andel af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser vedrører kunder, som er omfattet af indfrysningensordningen for el og gaskunder.

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
14. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	504.423	1.233.085
	504.423	1.233.085

Andre tilgodehavender består primært af finansielle instrumenter samt sikkerhedsstillelser overfor Nasdaq.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
15. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	86.469	57.655
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-2.802	28.814
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	158.882	0
Udskudt skatteaktiv 31. december	242.549	86.469
Immaterielle anlægsaktiver	-80.611	-82.839
Materielle anlægsaktiver	-614	660
Hensatte forpligtelser	-2.673	-4.290
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-158.651	0
Overført til udskudt skatteaktiv	242.549	86.469
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	242.549	86.469
Regnskabsmæssig værdi	242.549	86.469

Selskabets skatteaktiv ultimo 2023 udgør TDKK 242.549 hidrørende fra midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Ledelsen har på baggrund af budget og prognose for koncernen vurderet forventet udnyttelse heraf inden for perioden 2024-2028. Værdien af skatteaktivet baserer sig på en række forudsætninger, herunder centralt at selskabet kan realisere det af ledelsen godkendte budget for 2024 og prognose for 2025-2028. Budget og prognoser baserer sig i høj grad på en fremskrivning af de af selskabet indgåede kontrakter på levering af el de kommende år. Opgørelse af forventede fremtidige skattepligtige indkomster de kommende år er forbundet med væsentlig grad af skøn og vurderinger, hvorfor der naturligt er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af det indregnede udskudte skatteaktiv.

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiserede omkostninger vedrørende eMobility-projekter.

Noter til årsregnskabet

17. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
Aktier	130.440	13.044
		13.044

Selskabskapitalen består af 130.440 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

18. Andre hensættelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser vedrørende tidligere års leverede energibesparelser samt hensættelse vedrørende igangværende sager.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Andre hensættelser	12.153	61.552
	12.153	61.552

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	12.153	26.000
Efter 5 år	0	35.552
	12.153	61.552

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK

19. Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af futures. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Aktiver	149.570	490.839
Forpligtelser	269.930	664.614

Finansielle kontrakter på el og gas er indgået til afdækning af prisrisikoen på indgåede fremtidige salgskontrakter på salg af el og gas.

Sikring er foretaget gennem finansielle forwards og futures, der er modposteret direkte på egenkapitalen. Kontrakterne er handlet på regulerede europæiske markeder.

Dagsværdien af el-forwardkontrakter udgør på balancedagen TDKK -269.930 og dagsværdien af el-futureskontrakter udgør på balancedagen TDKK 264.342. Der er sikret varekøb på 2.190.742 MWh. Elkontrakterne har en løbetid fra 2024-2026.

Dagsværdien af gaskontrakterne udgør på balancedagen TDKK 36.029. Der er sikret varekøb på MWh 223.975. Gaskontrakterne har en løbetid på 2024-2025.

Der er endvidere indgået forwards til sikring af fremtidige pengestrømme relateret til injection og withdrawal på fremtidig lagerkontrakt, som er modposteret direkte på egenkapitalen.

Herudover indgår dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af dagsværdi af fysisk gaslager ført i resultatopgørelsen efter Årsregnskabslovens §37 a. Dagsværdien af sikringskontrakterne udgør på balancedagen TDKK 113.541.

Alle de indregnede kontrakter udgøres af finansielle forwards og futures og er opgjort på baggrund af offentliggjorte priser på børser. Selskabets handler er indgået med en række professionelle modparter, og der vurderes ikke særlig kreditrisiko forbundet hermed.

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Værdiregule- ring, egenkapital	Dagsværdi 31. december
	TDKK	TDKK	TDKK
Finansielle instrumenter	-8.036	-792.173	-120.361

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
20. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.981	198
Mellem 1 og 5 år	2.476	847
	<u>4.457</u>	<u>1.045</u>

Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder TDKK 4.457 (2022: TDKK 1.028).

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Norlys Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet en ubegrænset moderselskabsgaranti overfor det 100% ejede datterselskab Norlys Charging ApS.

Noter til årsregnskabet

21. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Norlys a.m.b.a.	Ultimativt moderselskab
Norlys Holding A/S	Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ingen sådanne i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26 38 26 45	Silkeborg

22. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norlys Energi A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Ved aflæggelse af årsrapporten for 2022 er der ved en fejl indregnet en for stor periodisering vedrørende køb- og salg af el- og gas på TDKK 171.930, hvoraf TDKK -16.922 vedrører 2021 og TDKK 188.852 vedrører 2022. Fejlen efter skat vedrørende 2021 på TDKK -13.199 er korrigeret på selskabets primo primo egenkapital og fejlen efter skat vedrørende 2022 på TDKK 147.305 er korrigeret på selskabets primo egenkapital. Egenkapitalen er derfor samlet korrigeret med TDKK 134.105 jf. Årsregnskabslovens §52, stk. 2. Fejlene har medført følgende korrektioner i sammenligningstallene for 2022:

- Nettoomsætningen er øget med TDKK 158.752
- Vareforbruget er reduceret med TDDK 30.100
- Skat af årets resultat er reduceret med TDKK 41.547
- Egenkapitalen er øget med TDKK 134.105
- Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder er reduceret med TDKK 37.825
- Anden gæld er reduceret med TDKK 171.930

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Norlys a.m.b.a. har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a. har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 undladt at angive honorar til generalforsamlingsvalgt revisor.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Såfremt købesumallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Noter til årsregnskabet

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af markedsel, gas, abonnementer, engrosydelsel mv. indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger og andre omkostninger, der er afholdt i regnskabsåret og indregnet i kostprisen for egenudviklede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer

Posten indeholder årets formindskelse eller forøgelse af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets omkostninger til køb af el, gas, biogascertifikater, energibesparelser og transport inklusive system- og nettatariffer målt til kostpris, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning. Købet periodiseres i fuldt omfang efter leveringstidspunktet.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, dagsværdiregulering af terminkontrakter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Norlys Holding A/S. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af udviklingen af immaterielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-10 år.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Materielle anlægsaktiver

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger bestående af gaslager og biogascertifikater måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for færdigvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Gaslager, der er effektivt sikret af sikringsinstrumenter, måles til dagsværdi med indregning af værdireguleringer i resultatopgørelsen efter årsregnskabslovens § 37 a.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgraden	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$